UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP   Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-KT Đồng Tháp, ngày        tháng 8 năm 2022

V/v đầu tư dự án Cửa hàng bán lẻ xăng

dầu trên sông tại huyện Lấp Vò của

Công ty TNHH Kinh doanh

xăng dầu Cam Thuỷ

Kính gửi:

- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng,

  Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và Phát

   triển nông thôn, Giao thông vận tải, Công Thương;

- Công an Tỉnh (Phòng Cảnh sát PCCC&CNCH);

- UBND huyện Lấp Vò;

- Công ty TNHH Kinh doanh xăng dầu Cam Thuỷ.

Xét Công văn số 2064/SKHĐT-HTĐT ngày 29/7/2022 của Sở Kế hoạch và

Đầu tư về việc báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án Cửa hàng bán lẻ xăng dầu

trên sông của Công ty TNHH Kinh doanh xăng dầu Cam Thuỷ, UBND Tỉnh có ý

kiến như sau:

1. UBND Tỉnh tạm thời chưa xem xét chủ trương đầu tư dự án Cửa hàng bán

lẻ xăng dầu trên sông tại huyện Lấp Vò của Công ty TNHH Kinh doanh xăng dầu

Cam Thủy (theo ý kiến thẩm định của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn nêu trên).

2. Giao UBND huyện Lấp Vò chủ trì, phối hợp với các Sở, ban ngành liên

quan kiểm tra thực tế vị trí đề xuất thực hiện dự án của nhà đầu tư, đánh giá sự phù

hợp quy hoạch xây dựng, quy hoạch phát triển kinh tế - xã hội của huyện; khả năng

đảm bảo an toàn giao thông, vệ sinh môi trường, phòng cháy chữa cháy của dự án

(lưu ý: huyện phải lập Biên bản kiểm tra thực tế có ý kiến góp ý của các ngành).

Trường hợp vị trí dự án đáp ứng đầy đủ các yêu cầu theo quy định, giao

UBND huyện Lấp Vò hoàn chỉnh quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất của huyện cho

phù hợp; đồng thời, xây dựng tiêu chí, xác lập hồ sơ, thủ tục tổ chức đấu giá cho

thuê đất mặt nước để lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án theo quy định (lưu ý: dự

án thuộc đối tượng phải xây dựng Kế hoạch ứng phó sự cố tràn dầu trình UBND

Tỉnh phê duyệt theo quy định trước khi triển khai thực hiện)./.

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- CT và các PCT UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, NC/KT(mqv).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Minh Tuấn

 2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-15T15:03:01+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Huỳnh Minh Tuấn<hmtuan.skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-15T15:45:31+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-15T15:45:31+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-15T15:45:31+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!